IV.
967, aprile 15, Ravenna

Bolla di Giovanni XIII in favore della Chiesa Bolognese.

A. Originale nell'Archivio Capitolare, caps. 14 n. 1; B. Copia imitativa della fine del
secolo XI, Archivio Capitolare, 14/2. Esistono inoltre parecchie copie seriori, tra cui
si pud notare una conservata nell'Archivio Arcivescovile, Mensa, lib. A n. I, assai
probabilmente eseguita per ordine del card. Paleotti, non citata dal Kehr,

Dal punto di vista paleografico, & stata studiata dal BresstLAu ni Mitteilungen des
Instituls fiir oeslerreichische Geschilsforschung, 1X, 10, e dal MEerLampo in Miscell. di
Storia e cultura ecclesiastica, 1V, 15, n. 15 (). Il PrLuck-HARTTUNG (Specimina, etc.
t. 8) ne ha pubblicato una riproduzione parziale in fac-simile, non esente da errori, notali
dal BRessLAU cil. p. 9 n. 3, La copia B, oltre che per le diversita segnalate in nota, si
differenzia dall'originale per la sostituzione delle e caudate ai dittonghi e anche alla e
semplice, nella parola ecclesia; per l'indicazione della { assibilita con la sillaba ci an-
ziche 1i e la riduzione del gruppo cli (t assibilata) a ci.

Siconto, De episcopis bonon., p. 51; UGHELLL Italia Sacra', 11, 14; Bullarium

e e

Romanum, ediz. Cocquelin I, 26" n. 2; ediz. Torino I, 414 n. 2; Mansi, Collectio,
XVIII, 509; Micng, Parol., CXXXV, 951, n. 1; GHIRARDACCI, Historia di Bol., 1,
47; Saviows, I, 11 p. 45, n. 26; Vesi, Documenti inedili, 1, 228, PrLuck-HarTTUNG
Acla, 11, 48, n, 84, PenotTy, Hist. Iripariita, p. 301; FaLeont, Memorie, n, 108;
Prruck-HartTune, Ifer., p. 183, n. 82; JaFrE, 2846: JAFFE-LoEwenFELD, 3714;
Kenr, V, p. 256, n. 2.

(C) # lohannes episcopus servus servorum Dei i | Cum ego lohannes
sanctee catholicee et apostolice romanz ecclesiee tertius decimus papa
residerem in Ravennam @ | civitatem una cum meis et Italicis reve-
rentissimis episcopis, affuerunt presentize nostree religiosis presbiteris et
diaconis © | sancte Bononiensis ecclesiz et pro universos cleros

@ nostros osculans

canonicee congregationibus humi prostratos 4 ' pedes,
defe|rentes epistolam tuitionem ’ a sancta recordationis domni Leonis
quinti (*) papez ut nullam dationem vel redditu publicis ” facerent. |
Unde compuncti divina misericordia ad eorum petitionem commodavimus
sensum. Et ideo a presenti decima indictione omnibus | ducibus, mar-
chionibus, comitibus iudicibusque, universo populo, a magnum M ysque
ad parvum Bononiensi ‘” oppido commorantibus dilectis | fidelibus
nostris notum esse volumus quod omnes Bononiensis ecclesiee filiis, ®
idest sacerdotes et levite seu cunctus clerus suggesserunt ' | nostro
apostolatui, vim atque violentiam " perpetim in suis facultatibus et
rebus et possessionibus et publica ab illis exigere servitia | tam in ec-
clesiasticis quamque et in suis mobilibus et inmobilibus substantiis quod
contra omnium statuta sanctorum " patrum et calnonica auctoritate
esse cernentur et illorum calamitatibus condolentes per has nostras
litteras omnimodo interdicimus et pro | hibemus. Et nihil @ ab eis vel
successoribus illorum exigi ab aliqua magna parvaque persona qua
illis iuste @ et legaliter competunt. | Insuper interdicimus ut nec por-
taticum neque ripaticum aut  teloneum sive ostalicum nec paratam
vel sacramentum quod dici | nefas © est faciant. Sed liceat eis et
suis successoribus © imperpetuum auctoritate beati Petri apostolorum
principis et nostra | qui eius quamvis indigni fungimur vice, sine aliquo
rum hominum publicas ibi gerentium actiones pertubationes atque molestia,
persistere securi quietique nullamque sustinentes violentiam in suis fa-
cultatibus vel omnibus rebus, tam mobilibus quamque im/mobilibus,
tam de suis propriis quam et de ecclesiasticis, sed in Dei servitio et
laudibus quieti et pacifici perseverent quatinus pro | nobis et pro cuncto
populo christiano securi *” Dominum cotidie * exorent. Si quis autem,